
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 706

3337

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

2 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

   Αριθμ. 10664 
Καθορισμός Αποδοχών Διοικητών Κέντρων Υπο-

δοχής και Ταυτοποίησης της Υπηρεσίας Υποδο-

χής και Ταυτοποίησης, της Γενικής Γραμματείας 

Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Με-

τανάστευσης και Ασύλου .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 του άρθρου 8 και της παρ. 2 του άρθρου 

11 του ν. 4375/2016 (Α’ 51), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Του άρθρου 9 και της περ. αδ’ της παρ. 1 του άρθρου 
16 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός αρμοδιοτήτων του και ανα-
κατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4).

5. Του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5).

6. Του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 10).

7. Του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α’ 34).

8. Του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής» (Α’ 149), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

9. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

10. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Της υπό στοιχεία Υ44/05.08.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 3299).

Β. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία  ΤΠ8/14424/16 κοινής 
απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών: «Κα-
θορισμός Αποδοχών Διοικητών Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης» (ΥΟΔΔ 601/04.11.2016).

Γ. Το υπ’ αρ. 1122/25-05-2020 έγγραφο του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Καθορισμός Αποδοχών 
Διοικητών Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου».

Δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Ε.Φ. 1055 201 00000000, για το έτος 2020 
ύψους 52.931,12 ευρώ και για κάθε ένα από τα επόμενα 
έτη ύψους 105.862,32 ευρώ περίπου, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αρ. 6035/17-06-2020 Εισηγητική Έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Καθορίζουμε το ύψος των μεικτών μηνιαίων απο-

δοχών Διοικητή Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και ως εξής: α. Βασικός μισθός 
του Μ.Κ. 13 της ΠΕ κατηγορίας (1.800 €). Στην περίπτωση 
εν ενεργεία δημοσίου υπαλλήλου σε περίπτωση λήξης 
της θητείας του, ο εν λόγω υπάλληλος κατατάσσεται στο 
Μ.Κ. της κατηγορίας του που αντιστοιχεί στα τυπικά του 
προσόντα και στα έτη υπηρεσίας του. β. Επίδομα θέσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3338 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 706/03.09.2020

ευθύνης της υποπερ. αδ’ της παρ. 1, του άρθρου 16 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Στο Διοικητή Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
χορηγείται, επίσης, οικογενειακή παροχή, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 15 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) και αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία, νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με 
την υποπερίπτωση δ’ της περίπτωσης 2 της παραγράφου 
Γ «Ειδικές Περιπτώσεις» του άρθρου 20 του ίδιου νόμου.

3. Οι ανωτέρω αποδοχές υπόκεινται σε παρακράτηση 
φόρου εισοδήματος, σύμφωνα με τα ισχύοντα, καθώς 
και σε κρατήσεις υπέρ ασφαλιστικών φορέων και στις 
λοιπές νόμιμες κρατήσεις υπέρ τρίτων.

4. Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία 
ΤΠ8/14424/16 (ΥΟΔΔ 601/04.11.2016) απόφαση.

Η ισχύς της αποφάσεως αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Μετανάστευσης
Οικονομικών και Ασύλου
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

    Αριθμ. 1546/238739 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1955/213941/29-8-2019 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών 

(Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 673). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 3 και 4 του π.δ. 590/1988 «Οργανι-

σμός του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών» (Α’ 286).
β) Της παρ. 24 της περ. α της παρ. 36 και της παρ. 39 

του άρθρου 20 του ν. 3399/ 2005 (Α’ 255).
γ) Του άρθρου 5 του ν.δ. 572/1970 (Α’ 125) και του άρ-

θρου 14 του ν. 1232/1982 (Α’ 22).
δ) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).
ε) Της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 

(Α’ 196), όπως ισχύει.
στ) Της παρ.  11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
ζ) Των άρθρων 68 έως και 75 και 111 παρ. 14 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Το π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Την υπ’ αρ. 1955/213941/29-8-2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονι-
κών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 673), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 667/81267/12-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177) 
και 1032/145060/3-6-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 418) αποφάσεις. 

4. Την από 10-8-2020 παραίτηση του Νικολάου Θυμά-
κη του Στυλιανού, Γεωπόνου, πτυχιούχου του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τη θέση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονι-
κών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την ανάγκη ορισμού νέου τακτικού μέλους, σε αντι-
κατάσταση του Βασιλείου Έξαρχου του Αννίβα, που ορί-
ζεται Πρόεδρος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστιτού-
του Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) και 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε από 1/9/2020 την παραίτηση του Νι-
κολάου Θυμάκη του Στυλιανού, Γεωπόνου, πτυχιούχου του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 082710, 
από τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2341123928/27-8-2020).

2. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1955/213941/29-8-2019 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 667/81267/12-3-2020 και 1032/145060/3-6-2020 
αποφάσεις, ως εξής:

Α. Η περίπτωση α της παραγράφου 1, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«α) Τον Βασίλειο Έξαρχο του Αννίβα, Οικονομολόγο, 
πτυχιούχο Οικονομικών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Northeastern University-Boston of Massachusetts και 
κάτοχο Master of Science στα Οικονομικά από το ίδιο 
Πανεπιστήμιο, με Α.Δ.Τ. AZ 549955, από 1/9/2020, ως 
Πρόεδρο.».

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 4412478669/28-8-2020).

Β. Η περίπτωση δ της παραγράφου 1, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«δ) Τον Νικόλαο Θυμάκη του Στυλιανού, Γεωπόνο, 
πτυχιούχο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
Α.Δ.Τ. AΚ 082710, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά 
του την Ελευθερία Σπαντιδάκη του Ιωάννη, πτυχιούχο 
Αρχ. Τοπίου MLA, με Α.Δ.Τ. 009493.».

3. Η θητεία των ανωτέρω διοριζόμενων μελών λήγει 
στις 30/8/2021.

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1955/213941/29-8-2019 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 667/81267/12-3-2020 και 1032/145060/3-6-2020 
αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007060309200002*


		2020-09-03T12:22:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




